
SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINA XXXVIII
Broj 02

četvrtak, 
08.03.2012. godine

Zenica
ISSN 1840-4588

Vijeće Općine

15.
Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica (“Službene 

novine općine Zenica”, broj 4/08) i člana 26. Poslovnika 
Vijeća općine (“Službene novine općine Zenica”, broj 2/10), 
Vijeće općine Zenica na 37. sjednici održanoj 23. februara 
2012. godine, donijelo je 

P R O G R A M

RADA VIJEĆA OPĆINE ZENICA ZA 
PERIOD 1. JANUAR   

DO 31. DECEMBAR 2012. GODINE

I – U  V  O  D 

* * *

Program rada Vijeća općine Zenica za 2012. godinu 
sadrži akte normativno-pravne prirode, studijsko-analitičke 
i informaciono-dokumentacione materijale iz nadležnosti 
Općine Zenica – Vijeća općine koje su propisane Ustavom 
Federacije BiH, Ustavom Zeničko-dobojskog kantona, 
Statutom općine Zenica, zakonima i drugim propisima.

* * *
U cilju sagledavanja stanja i poduzimanja mjera u 

određenim oblastima iz nadležnosti Općine, Programom je 
predviđeno i razmatranje informacija i izvještaja.

II – SADRŽAJ PROGRAMA

	 Sadržaj programa raspoređen je prema oblastima i 
djelatnostima.

OBLAST DRUŠTVENO-EKONOMSKIH ODNOSA

* * *

A) 1. Program  rada Vijeća općine Zenica za  2012. 
godinu. 

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 
sekretar općine

R O K: Prijedlog :    j a n u a r 

* * *

B) 1. Izvještaj o radu Vijeća općine Zenica u 2011. godini
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika i 

sekretar općine.
R O K:                f e b r u a r 
       
   2. Izvještaj o radu Načelnika općine i općinske uprave 

u  2011. godini
OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika, Na-

čelnik i sekretar općine.
R O K:                 f e b r u a r
	  	
3. Informacija o realizaciji projekta «Poslovna zona 

Zenica». u 2011. godini.
OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-

zetništvo
R O K :	         f e b r u a r

4.  Informacija o radu Agencije za razvoj “ZEDA” u 
2011. godini.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i 
poduzetništvo i Agencija “ZEDA”

R O K :	         f e b r u a r

  5. Informacija o radu Kantonalnog pravobranilaštva za 
područje općine Zenica u 2011. godini sa posebnim osvrtom 
na oblast radno-pravnih odnosa.

OBRAĐIVAČ: Kantonalno pravobranilaštvo
R O K:	       m a r t  

6. Izvještaj o radu Savjeta mjesnih  zajednica na područ-
ju općine u 2011. godini sa pregledom stanja u mjesnim 
zajednicama.

OBRAĐIVAČ: Stručna služba Vijeća i Načelnika.
R O K:	          mart – april

7.  Izvještaj o izvršenju budžeta općine Zenica za 2011. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
R O K :	        april 

8. Informacija o poslovanju javnih preduzeća sa 
izvještajima o radu za 2011. godinu.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA2 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetnišvo

R O K :	         m a j 

9. Informacija o stanju u oblasti poljoprivrede sa pro-
gramima mjera za njihovo unapređenje na području općine 
Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i podu-
zetništvo

R O K :             j u n i 

10. Informacija o upravljanju poslovnim prostorima u 
vlasništvu Općine, domovima i drugim prostorima u mje-
snim zajednicama.

OBRAĐIVAČ: Služba za ekonomske odnose i poduzet-
ništvo i Stručna služba Vijeća i Načelnika

R O K:	        juli-august

11. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zenica za period 
I-VI 2012. godine, sa izvještajem o korištenju budžetske 
rezerve.

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
ROK:	        s e p t e m b a r  

C) 1. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2012. godinu.
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
R O K:               januar - mart

2. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine za 
2012. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
R O K:               januar - mart	

3. Nacrt Budžeta općine Zenica za 2013. godinu
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
R O K:              novembar

4. Nacrt odluke o izvršavanju Budžeta općine za 2013. 
godinu

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije
R O K:               novembar

5. Prijedlog Budžeta općine Zenica za 2013. godinu.
OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
R O K:	       decembar

6. Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine u 
2013. godini.

OBRAĐIVAČ: Služba za budžet i finansije.
R O K:             decembar

PROSTORNO UREĐENJE I KOMUNALNA DJELATNOST

***
1. Izvještaj o realizaciji Plana potreba i održavanja 

putne mreže na području općine Zenica (Budžet općine i 
ESKROW sredstva – prenos iz 2010. godinu).

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju
ROK:               f e b r u a r 

2. Izvještaj o realizaciji Programa utroška sredstava 
Fonda za ekologiju za 2011. godinu.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R O K:	       m a r t- a p r i l 

3. Program utroška sredstava iz Fonda za ekologiju u 
2011. godini. 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R O K:  Prijedlog: mart-april
		
4. Izvještaj o realizaciji ulaganja u oblasti vodoprivrede 

za 2011. godinu.
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R OK:	      april

5. Informacija o završenoj sezoni grijanja za 2011./2012. 
godini.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
i JP Grijanje” d.o.o. Zenica.

R O K:	      m a j 

6. Informacija o stanju zagađenosti zraka u Zenici.
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 

i JU Univerzitet u Zenici.
R O K:	      m a j i decembar (mjesečni izvještaji o 

rezultatima kontinuiranih mjerenja zagađenja zraka)

7. Program organizovanja sezone grijanja 2012/2013. 
godina 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica.

R O K:           Prijedlog:   juni

8. Izvještaj o implementaciji plana upravljanja otpadom.
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju
R O K:            juni i decembar

9. Program dekoracije grada za 2013. godinu.
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R O K: Prijedlog: n o v e m b a r  
                 
10. Izvještaj o stanju planske dokumentacije općine 

Zenica.
OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
R O K:                 n o v e m b a r                                                                    



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 3Četvrtak, 08.03.2012. Broj 2 - Strana

DRUŠTVENE DJELATNOSTI

* * * 
		
1. Informacija o stanju i zaštiti dobara iz graditeljske 

baštine
OBRAĐIVAČ: JU Muzej grada Zenica i Služba za 

društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu
ROK:               m a r t

2. Informacija o stanju i aktivnostima KUD-ova i sličnih 
udruženja i o utrošku sredstava za ove namjene.

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.

R O K:	     a p r i l 
3. Izvještaj o radu JU Predškolski odgoj i obrazovanje 

Zenica u 2011. godini
OBRAĐIVAČ: JU Predškolski odgoj i obrazovanje, 

Upravni odbor JU i Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.

R O K:             maj

4. Izvještaj o radu i poslovanju institucija iz oblasti kultu-
re ( JU Muzej grada Zenica, JU Opća biblioteka i Bosansko 
narodno pozorište Zenica) u 2011. godini.

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu u saradnji sa institucijama iz oblasti kulture

R O K:                maj
                     
5. Izvještaj o  poslovanju JU Dom zdravlja Zenica u 

2011. godini.

OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica, Upravni odbor 
JU i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

R O K:                 maj

6. Izvještaj o poslovanju JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, 
u 2011. godini.

OBRAĐIVAČ: JU Apoteka “Zdravlje” Zenica, Upravni 
odbor JU i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

R O K:                 maj
                                
7. Informacija o realizaciji Programa u okviru 17. MKM 

«Zeničko proljeće».
OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-

jalnu zaštitu.
R O K:                 juni

8. Izvještaj o zdravstvenom stanju stanovništva na 
području općine Zenica u 2011. godini.

OBRAĐIVAČ: Kantonalni zavod za javno zdravstvo
R O K:                 j u l i 

9. Informacija o dostignutom stepenu razvoja porodićne 
medicine.

OBRAĐIVAČ: JU Dom zdravlja Zenica i Služba za 
društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.

ROK:                 august-septembar
		
10. Informacija o aktivnostima u oblasti omladinske 

politike.
OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-

jalnu zaštitu i Komisije za pitanje mladih.
ROK:                 novembar-decembar 

SOCIJALNA ZAŠTITA

* * * 
1. Izvještaj o radu Gradske narodne kuhinje Zenica u 

2011 godini.
OBRAĐIVAČ: Koordinacioni odbor za rad Gradske 

narodne kuhinje i Služba za društvene djelatnosti  i soci-
jalnu zaštitu

R O K:                f e b r u a r   

2. Revidirani Plan razvoja socijalne zaštite općine Zenica 
za period 2009-2013. godina.

OBRAĐIVAČ: Radna grupa i Služba za društvene 
djelatnosti i socijalnu zaštitu.

ROK:	       februar-mart
                                                                                                                      
3. Informacija o socijalno-ekonomskom statusu porodica 

šehida – poginulih boraca RVI i demobilisanih boraca
OBRAĐIVAČ:  Služba za boračko-invalidsku zaštitu
R O K:                a p r i l 				  
                                                                                           
 4. Izvještaj o radu JU “Dom za stara lica Zenica” Zenica 

u 2011. godini i Plan rada za 2012. godinu.
OBRAĐIVAČ:  JU “Dom za stara lica Zenica”  Zenica, 

Upravni odbor i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu.

R O K:	          a p r i l 
                                                                                                                 
5. Izvještaj o radu JU “Dom porodica” Zenica u 2011. 

godini i Plan rada za 2012. godinu.
OBRAĐIVAČ: JU “Dom porodica” Zenica, Upravni 

odbor i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu.
R O K:	         a p r i l   

6. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad Zenica u 
2011. godini i Plan rada za 2012. godinu.                                                                                                           

OBRAĐIVAČ: JU Centar za socijalni rad Zenica, 
Upravni odbor i Služba za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu.

R O K:	         a p r i l- m a j  		                                                              
7. Informacija o realizaciji Plana povratka raseljenih lica 

i izbjeglica na području općine Zenica.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA4 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.

R O K:                  d e c e m b a r  
		                                                                                         

JAVNA BEZBJEDNOST

1. Informacija o stanju javne bezbjednosti na području 
općine Zenica u 2011. godini

OBRAĐIVAČ: Policijska uprava I Zenica
R O K:	         f e b r u a r

2. Prijedlog  Plana zaštite od požara općine Zenica.
OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite.
R O K:                 m a r t 

3. Informacija o dostignutom stepenu organizovanja 
sistema zaštite i spašavanja općine Zenica prema Zakonu o 
zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara  od prirodnih 
i drugih nesreća.

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite.
R O K:	       a p r i l

4. Informacija o utrošku sredstava posebne namjene za 
zaštitu i spašavanju ljudi i materijalnih dobara u 2011. godini.

OBRAĐIVAČ: Služba civilne zaštite.
R O K:	       m a j 

II

NORMATIVNA DJELATNOST

1. Odluka o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu 
općine Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
ROK:              Prijedlog: j a n u a r

2. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske 
cijene 1 m2 korisne stambene površine na području općine 
Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za prostorno uređenje
ROK:	      Prijedlog: j a n u a r

3. Odluka o organiziranju Javne ustanove Apoteka 
“Zdravlje” Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu.

ROK:                januar-februar

4. Odluka o organiziranju Javne ustanove “Dom zdrav-
lja” Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti i soci-
jalnu zaštitu

ROK:  Prijedlog: m a r t 
                                                                                                                                                                                                 

5. Izmjene i dopune Odluke o zagrijavanju stambenog 
i poslovnog prostora grada Zenice daljinskim grijanjem 
i Uslova za isporuku i preuzimanje toplotne energije iz 
vrelovodne mreže. 

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
i JP „Grijanje“ d.o.o. Zenica. 

ROK:	 Nacrt: mart-april
                     Prijedlog: maj

6. Odluka o vodoopskrbnim objektima na području 
općine Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 
u saradnji sa odborima  za održavanje vodovoda.

ROK:	 m a j 

7. Odluka o korištenju, održavanju i čuvanju vodotoka i 
zaštitnih vodnih objekata na području općine Zenica.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R O K:  Nacrt:  maj-juni
Prijedlog: juli-august

8. Odluka o zaštiti izvorišta pitke vode vodovoda „Brat-
stvo i jedinstvo“.

OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju.
R O K:  Nacrt:  august

9. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja u 
2012/2013. godini.

OBRAĐIVAČ: Služba za društvene djelatnosti, socijalnu 
zaštitu, raseljena lica, izbjeglice i povratnike i JU Centar 
za socijalni rad

R O K: Nacrt:    s e p t e m b a r – o k t o b a r   
Prijedlog: oktobar – novembar

10. Odluka o grobljima.
OBRAĐIVAČ: Služba za komunalne poslove i ekologiju 

i JP “Gradsko groblje” d.o.o. Zenica.
R O K:  Nacrt:  s e p t e m b a r    
Prijedlog:  n o v e m b a r 

III

Stalna radna tijela Vijeća općine će kontinuirano razma-
trati akte i materijale iz sadržaja Programa, davati Vijeću 
mišljenja i zauzimati stavove shodno odredbama Poslovnika 
Vijeća općine.

IV

Realizacijom zadataka postavljenih u Programu rada 
Vijeća općine u 2012. godini stvorit će se pretpostavke za 
bolje funkcioniranje Općine, ostvarivanje prava građana i 
drugih subjekata, te unapređenje stanja u mnogim oblastima 
života.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 5Četvrtak, 08.03.2012. Broj 2 - Strana

Za izvršavanje zadataka iz Programa rada, u principu, 
je zadužen Načelnik općine, te službe za upravu i subjekti 
– nosioci javnih ovlaštenja.

                                                                                                                                                                             
V

Sadržajem Programa ne ograničavaju se ovlašteni su-
bjekti da u skladu sa odredbama člana 48. - 64. Poslovnika 
Vijeća općine podnose inicijative, nacrte odnosno prijedloge 
akata na razmatranje Vijeću.

VI

Pored naznačenih tema u ovom programu, Vijeće opći-
ne će razmatrati i odlučivati o drugim pitanjima i donositi 
propise kada je određeno zakonom, odnosno kada se ukaže 
potreba da se razmatra određena problematika ili donese 
odgovarajući propis.

                                                                                     
VII

Obrađivači materijala dužni su da prilikom obrade 
materijala iz Programa, obezbjede aktivno učešće stručnih 
institucija u čiji djelokrug spada problematika tih materijala.

Obrađivači su dužni da prilikom pripremanja materijala 
ostvaruju saradnju sa nadležnim tijelima Vijeća.

VIII

Ovaj program će se objaviti u “Službenim novinama 
općine Zenica”.

Broj: 01- 01-3048/12
Zenica, 23. 02. 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić

-------------------------------------

16.
Na osnovu člana  8. i 14. Zakona o komunalnim dje-

latnostima ZE-DO kantona („Službene novine ZE-DO 
kantona” broj:17/08), člana 22. Statuta općine Zenica 
(„Službene novine općine Zenica“, broj:4/08),Vijeće op-
ćine Zenica, na 37.  sjednici održanoj dana 23. februara 
2012. godine donijelo je

Odluku
 o dopuni Odluke o  vodovodu i 

kanalizaciji

Član 1.

U Odluci o vodovodu i kanalizaciji („Službene novine 
općine Zenica“, br. 5/11) iza člana 47. dodaje se novi član 
47. a)  koji glasi:

47a)
„Kontrolu korisnika usluga vrše ovlašteni zaposlenici 

Javnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Zenica.
Ukoliko se prilikom kontrole ustanovi da kontrolisano 

lice nije zavedeno u evidenciji korisnika usluga, naložit će 
mu se da u roku od osam dana od dana kontrole dostavi 
potrebne podatke propisane u članu 47. stav 2.i 3“ 

Član 2.

  U članu 68. stav 1. na kraju teksta umjesto tačke stavlja 
se zarez i dodaje tekst koji glasi:

 „osim u slučajevima kada se radi o vodovodnoj i kana-
lizacionoj  mreži koju ne održava Javno preduzeće vodovod 
i kanalizacija“

Član 3.

U članu 77. iza tačke 20. dodaje se nova  tačka 21. koja 
glasi:

„21. Ukoliko u roku od osam dana od dana kontrole ne 
dostavi tražene podatke (član 47a)“.

Član 4.

Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-3052/12 
Zenica, 23. 02. 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
                                      VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić
-------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA6 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

17.
Na osnovu člana 6. 46.i 73.  Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije BiH (“Službene novine   Federacije 
BiH”,broj 25/03) i člana 22. Statuta općine Zenica («Služ-
bene novine općine  Zenica»,br. 4/08 ) Vijeće općine Zenica 
na  37.  sjednici održanoj 23. februara 2012. godine, donijelo

O  D   L   U  K  U
o izmjeni Odluke o građevinskom 

zemljištu općine Zenica

Član 1.

	  U Odluci o građevinskom zemljištu općine Zenica, 
(„Službene novine općine Zenica“,broj 4/07 – prečišćen tekst 
– 2/08 , 5/08,1/10)  član 41. stav 1. mijenja se i glasi:

„Izuzetno od odredbe ove odluke kod individualne 
stambene izgradnje u IV i V stambenoj zoni radi podsti-
caja potpune provedbe imovinskih zakona renta se neće 
naplaćivati u periodu od stupanja na snagu ove odluke do 
31.decembra 2012. godine“.

Član 2.

	  Član 58. Odluke mijenja  se i glasi:
	 „Izuzetno od odredaba ove odluke iznosi naknade za 

korištenje gradskog građevinskog zemljišta za period 01.01. 
do 31.12.2012. godine za djelatnosti iz oblasti: sporta, soci-
jalne i dječije zaštite (koje se samo - finansiraju ili finansiraju 
iz Budžeta općine), humanitarnog rada, udruženja građana, 
domovi za nezbrinutu djecu i vjerske institucije i groblje, 
smatraju se doprinosom Općine razvoju tih djelatnosti.  Od 
obaveze plaćanja naknade za korišćenje gradskog građevinskog 
zemljišta izuzima se Općina Zenica kao jedinica lokalne sa-
mouprave za prostore  u kojima obavljaju djelatnosti općinske 
službe i tijela uprave“.

Član 3.

Član 71. stav 3. mijenja se i glasi:
„Izuzetno od odredbe stava 1. ovog člana odredba člana 

56. stav 1. primjenjivat će se od 1. januara 2013. godine“.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objav-
ljivanja u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj:01-01-3050/12
Zenica, 23. 02. 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić
-------------------------------------

18.
Na osnovu člana 22. Statuta općine Zenica («Službene 

novine općine Zenica», broj: 4/08) i člana 51. Odluke o 
građevinskom zemljištu općine Zenica ( «Službene novine 
općine Zenica»,  broj: 4/07) Vijeće općine Zenica, na pri-
jedlog Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina, na svojoj   37. sjednici održanoj dana 
23. februara  2012. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E
o pretvaranju dijela javne površine

   u građevinsko zemljište

Odobrava se pretvaranje dijela javne površine u gra-
đevinsko zemljište površine 7 m² kao sastavni dio parcele 
na kojoj je ovom prilikom uplanjen objekat (s obzirom da 
zgrada nije bila uplanjena ) označene kao k.č. n.p. 167/69 
Stambena zgrada kuća i zgrada površine 215 m² upisana u 
P.L. 247 K.O. Zenica III kao posjed Općine Zenica sa 1/1, 
odnosno k.č. s.p. 80/69 K.O. Crkvice istog naziva, kulture 
i površine upisana kao Općina Zenica sa 1/1 dijela.

Ovim rješenjem dozvoljava se uplanjenje objekta, cije-
panje i promjena oblika i površine gradskog građevinskog 
zemljišta u K.O. Zenica III po n.p., odnosno u K.O. Crkvice 
po s.p., a na parcelama označenim u tački 1. dispozitiva 
ovog rješenja kao i na parcelama k.č. n.p. 167/1 K.O. Zenica 
III i k.č. s.p. 80/4 K.O. Crkvice.

Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i kata-
star nekretnina općine Zenica i ZK ured Općinskog suda u 
Zenici će, nakon stupanja na snagu ovog rješenja, u kata-
starskom operatu i zemljišnim knjigama provesti utvrđene 
promjene, kako je predviđeno tačkama 1. i 2. ovog rješenja 
i prijavnim listovima „A“ i „B“.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u «Službenim novinama općine Zenica».

O b r a z l o ž e nj e

Uprava za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina dostavila je Vijeću općine Zenica prijedlog za 
donošenje rješenja o pretvaranju dijela javne površine u gra-
đevinsko zemljište na način kako je to utvrđeno dispozitivom 
ovog rješenja, uz napomenu da je prethodno Služba za pro-
storno uređenje donijela rješenje o urbanističkoj saglasnosti 
broj: 06-23-189/11 od 10.06.2011. godine kojim je podno-
siocu zahtjeva Bajrić Nerminu iz Zenice, prema utvrđenim 
urbanističko tehničkim uslovima, data mogućnost proširenja 
poslovnog prostora koji se nalazi u objektu na adresi Crkvice 
br. 56 i to u ukupnoj površini od 6,39 m².

Članom 5. Odluke o građevinskom zemljištu propisano je 
da Odluku o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko 
zemljište, koje se pripaja zemljištu za redovnu upotrebu već 
izgrađenog objekta donosi Vijeće općine, a stavom 2. istog 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 7Četvrtak, 08.03.2012. Broj 2 - Strana

člana propisano je da Ugovor sa investitorom zaključuje 
Načelnik općine.

S obzirom na to da predmetno proširenje podrazumijeva 
zauzimanje i dijela javne površine koji je sastavni dio parcele 
opisane u tački 1. dispozitiva, to je od Vijeća općine, a shodno 
odredbama člana 51. Odluke o građevinskom zemljištu općine 
Zenica, zatraženo pretvaranje tog dijela javne površine u gra-
đevinsko zemljište i pripajanje istog parceli na kojoj je ovom 
prilikom uplanjen objekat, s tim što je zbog tehničke nemo-
gućnosti provođenja decimalnih površina zemljišta u javnim 
knjigama predloženo zaokruživanje iste na 7 m².

Radi stvaranja uslova za zaključivanje Ugovora sa podno-
siocem zahtjeva za proširenje poslovnog prostora, a polazeći 
od odredaba člana 49. i 51. Stav 2. Odluke o građevinskom ze-
mljištu općine Zenica, predloženo je donošenje ovog rješenja.

Cijeneći dostavljeni prijedlog opravdanim i u cijelosti 
usaglašenim s Odlukom o građevinskom zemljištu, odlučeno 
je kao u izreci ovog rješenja.

						              
Broj: 01- 01- 3055/12
Zenica,  23. 02. 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI 
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nikolić Nebojša

-------------------------------------
NAČELNIK OPĆINE

19.
Na osnovu člana  36. tačka 6. Statuta Općine Zenica  

(“Službene novine Općine Zenica”, broj 4/08),  na prijedlog 
Službe za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu, Načelnik 
općine Zenica, donosi

R J E Š E NJ E
o formiranju Savjeta za kulturu

 
I

         
Formira se Savjet za kulturu općine Zenica. U Savjet za 

kulturu, imenuju se:
1.	 Kukić Damir,  dekan  Pedagoškog fakulteta u 

Zenici- predsjednik,
2.	 Mahmić Hajrudin, profesor flaute u SMŠ,
3.	 Jašarević Adnadin, direktor Muzeja grada Zenice,
4.	 Begagić Hazim, direktor BNP-a,
5.	 Grahovac Željko, 
6.	 Kasap Midhat, direktor JU Opća biblioteka,
7.	 Gaćnik Dragan, predsjednik ULU ZDK,
8.	 Fejzić Nedžad,
9.	 Softić Zijad, pomoćnik  Načelnika za društvene 

djelatnosti,
10.	Srebrenica  Fata, stručni saradnik za kulturu.

II

 Savjet za kulturu razmatra i učestvuje u kreiranju kultur-
nih politika, razmatra prijedloge, daje sugestije i primjedbe, 
polazeći od estetskih vrijednosti sugeriše  i  programske 
sadržaje za kulturne manifestacije i prigodne kulturne 
programe čiji je organizator ili finansijer Općina Zenica.

III

Savjet za kulturu, podnosi Izvještaj o radu Načelniku  
Općine najmanje jedanput godišnje. 

IV

Naknada za rad  Savjeta za kulturu utvrdiće se posebnim 
Zaključkom Načelnika Općine.

V

Rješenje stupa na snagu  danom donošenja i biće objav-
ljeno u Službenim novinama Općine Zenica.

Broj: 02-40-706/12
Zenica: 12.01.2012. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović

-------------------------------------

20.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 09/10, 36/10, 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica za 
2011. godinu („Službene novine općine Zenica“, broj:3/11), 
a na prijedlog Službe za budžet i finansije i Stručne službe 
Vijeća i Načelnika, Načelnik općine Zenica, donosi

Z A K LJ U Č A K
o unutrašnjem prestruktuiranju sredstava iz 

Budžeta općine Zenica za 2011. godinu u Razdjelu 
20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 

0001 «Stručna služba Vijeća i Načelnika»

I

 Odobrava se unutrašnje prestruktuiranje sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2011. godinu («Službene novine 
općine Zenica», broj:3/11) u Razdjelu 20, budžetska organi-
zacija 01, potrošačka jedinica 0001, «Stručna služba Vijeća 
i Načelnika». 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA8 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

 II

Unutrašnje prestruktuiranje sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2011. godinu u Razdjelu 20, budžetska organiza-
cija 01, potrošačka jedinica 0001, «Stručna služba Vijeća i 
Načelnika», vrši  se na sljedeći način:

UMANJUJE SE POZICIJA:
Ekonomski kod 614100-218 «Tekući transfer za redovnu 

djelatnost MZ» za iznos od 1.800,00 KM.

POVEĆAVA SE POZICIJA:
Ekonomski kod 613400-213 «Nabavka materijala i 

sitnog inventara“ za iznos od 1.800,00 KM.
           
UMANJUJE SE POZICIJA:
Ekonomski kod 821200-220 „Rekonstrukcija i adapta-

cija društvenih domova“ za iznos od 45.000,00.

POVEĆAVA SE POZICIJA;
Ekonomski kod 615100-219 „Kapitalni transferi za 

adaptaciju prostora MZ“ za iznos od 45.000,00 KM.

III

Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 
budžet i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02-14-387/12
Zenica, 09. 01. 2012.g.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović         

-------------------------------------
21.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH
”broj:19/06,76/08,5/09,32/09,51/09,9/10,36/10 i 45/10) 
i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zenica 
za 2011.g.(“Službene novine općine Zenica”, broj:3/11) a 
na prijedlog Službe za budžet i finansije Načelnik općine 
Zenica, d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta 

općine Zenica za 2011.g.u Razdjelu 14-Služba 
za budžet i finansije; budžetska organizacija 01; 

potrošačka jedinica 0001

I

Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2011. godinu (“Službene no-
vine općine Zenica”, broj:3/11) u Razdjelu 14-Služba za 
budžet i finansije; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001.

II

Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 
Zenica za 2011.g. u Razdjelu 14-Služba za budžet i finansije; 
budžetska organizacija 01; potrošačka jedinica 0001 vrši se 
na sljedeći način:

Umanjuje se pozicija: 

- ekonomski kod  613400-68    Nabavka materijala i 
sitnog inventara za iznos od                        1.000,00 KM

Povećava se pozicija:

- ekonomski kod  613900-71     Ugovorene i druge 
posebne namjene za iznos  od                       1.000,00  KM                                                               

III
        
Za realizaciju  ovog Zaključka zadužuje se Služba za 

budžet i finansije.

IV
        
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u “Službenim novinama općine Zenica”

Broj:02- 14-720/12
Zenica, 18.01.2012. godine         
                  

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović

-------------------------------------
22.
Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica (“Službene 

novine općine Zenica” broj: 4/08) i člana 15.  Odluke o izvr-
šavanju Budžeta općine Zenica za 2011.g. (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 3/11), Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ 
TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE

 
I

Odobravaju se sredstva u iznosu od 4.000,00 KM na 
ime pokrića većih rashoda na poziciji 616300-23-Kamate 
na domaće pozajmljivanje.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 9Četvrtak, 08.03.2012. Broj 2 - Strana

II

Sredstva iz tačke I Zaključka odobravaju se iz Budžeta 
općine Zenica za 2011.g. – “Tekuća budžetska rezerva”, a 
za odobreni iznos povećat će se plan sredstava u Razdjelu 
11, Budžetska organizacija 01- potrošačka jedinica 0001 
Načelnik općine ekonomski kod 616300-23-Kamate na 
domaće pozajmljivanje.  

 
III

Za realizaciju Zaključka zadužuju se: Služba za budžet 
i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika. 

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama Općine Zenica».

Broj: 02- 14-721-2 /12
Zenica, 18.01. 2012. godine

NAČELNIK OPĆINE            
Husejin Smajlović             

-------------------------------------

23.
Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica (“Službene 

novine općine Zenica” broj: 4/08) i člana 15.  Odluke o izvr-
šavanju Budžeta općine Zenica za 2011.g. (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 3/11), Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ 
TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE

 
I

Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00 KM na 
ime pokrića većih rashoda na poziciji 613900-19-Ugovorene 
i druge posebne usluge.

II

Sredstva iz tačke I Zaključka odobravaju se iz Budžeta 
općine Zenica za 2011.g. – “Tekuća budžetska rezerva”, a 
za odobreni iznos povećat će se plan sredstava u Razdjelu 
11, Budžetska organizacija 01- potrošačka jedinica 0001 
Načelnik općine ekonomski kod 613900-19-Ugovorene i 
druge posebne usluge.

 III

Za realizaciju Zaključka zadužuju se: Služba za budžet 
i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika. 

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama Općine Zenica».

Broj: 02-14-721/12
Zenica, 18.01. 2012. godine

NAČELNIK OPĆINE            
Husejin Smajlović             

-------------------------------------

24.
Na osnovu člana 36. i 117. Statuta općine Zenica (“Službene 

novine općine Zenica” broj: 4/08) i člana 15.  Odluke o izvr-
šavanju Budžeta općine Zenica za 2011.g. (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 3/11), Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 
O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ 
TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE

 
I

Odobravaju se sredstva u iznosu od 2.000,00 KM na ime 
pokrića većih rashoda na poziciji 611100-14-Bruto plaće i 
naknade plaća.

II

Sredstva iz tačke I Zaključka odobravaju se iz Budžeta 
općine Zenica za 2011.g. – “Tekuća budžetska rezerva”, a 
za odobreni iznos povećat će se plan sredstava u Razdjelu 
11.Budžetska organizacija 01- potrošačka jedinica 0001 
Načelnik općine ekonomski kod 611100-14- Bruto plaće 
i naknade plaća. 

 
III

Za realizaciju Zaključka zadužuju se: Služba za budžet 
i finansije i Stručna služba Vijeća i Načelnika. 

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviće se u «Službenim novinama Općine Zenica».

Broj: 02- 14-721-1 /12
Zenica, 18.01.2012. godine

NAČELNIK  OPĆINE             
Husejin Smajlović             

-------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA10 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

25.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine(„Službene novine Federacije BiH“, 
broj 19/06, 76/08, 5/09), člana 17. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zenica za 2011. godinu („Službene no-
vine općine Zenica“, broj 3/11), a na prijedlog Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Načelnik općine donosi:

Z A K LJ U Č A K
o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u 
Budžetu općine Zenica za 2011. godinu

u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina

I
Odobrava se unutrašnja preraspodjela sredstava u 

Budžetu općine Zenica za 2011. godinu („Službene novine 
općine Zenica“ broj 3/11) u Razdjelu 22 PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina.

II
Unutrašnja preraspodjela sredstava u Budžetu općine 

Zenica za 2011. godinu u Razdjelu 22. PJ 221 Uprave za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina, 
vrši se na slijedeći način:

Umanjuje se pozicija:       
        
ekonomski kod 613700-243         Izdaci za tekuće odr-

žavanje i opravke za iznos    od                  2.000,00 KM

Povećava se pozicija:

ekonomski kod 613900-244        Ugovorene usluge i 
druge posebne usluge za iznos od                      2.000,00 KM

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Uprava za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekrenina.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02-14-339/12
Zenica, 30.12.2011. godine.

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović

-------------------------------------

26.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima-proračunima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH“, br.19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 
45/10) i  člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 
Zenica za 2011. godinu, (Službene novine općine Zenica, 
br.3/11) na prijedlog Službe za budžet i finansije i Službe za 
komunalne poslove i ekologiju, Načelnik općine d o n o s i:

Z A K LJ U Č A K
o prestruktuiranju sredstava budžeta 

općine Zenica za 2011. godinu u Službi za 
komunalne poslove i ekologiju

I

Odobrava se prestruktuiranje sredstava budžeta općine 
Zenica za 2011. godinu u Službi za komunalne poslove i 
ekologiju Razdjel 16; budžetska organizacija 01; potrošačka 
jedinica 0001.

II

Prestruktuiranje sredstava u budžetu općine vrši se na 
sljedeći način:

Umanjuje se pozicija:
-ekonomski kod 613 700-93  Izdaci za tekuće održava-

nje-putna mreža za iznos................................60.000,00KM
Povećava se pozicija:
-ekonomski kod 613 900-98 Izrada projektne dokumen-

tacije za iznos..............................60.000,00KM

III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se: Služba za 
budžet i finansije i  Služba za komunalne poslove i ekologiju.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02-14-23401/11
Zenica, 30.12.2011. godine

NAČELNIK OPĆINE:
Husejin Smajlović



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 11Četvrtak, 08.03.2012. Broj 2 - Strana

BILJEŠKE



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12 Četvrtak, 08.03.2012.Broj 2 - Strana

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. l  GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, 
sekretar Općine - Telefon: 032/401-215 l  ŠTAMPA: NIPD “Naša riječ“ d.o.o. Zenica l  PRETPLATA: 
Godišnja pretplata uplaćuje se na transakcijski račun Općine Zenica - Budžet Općine, broj: 134-010-0000042994

SADRŽAJ

VIJEĆE OPĆINE
15.. PROGRAM RADA VIJEĆA OPĆINE ZENICA ZA PERIOD 1. JANUAR   

DO 31. DECEMBAR 2012. GODINE............................................................................. 1
16.. Odluku o dopuni Odluke o  vodovodu i kanalizaciji.........................................................5
17.. ODLUKU o izmjeni Odluke o građevinskom zemljištu općine Zenica............................6
18.. RJEŠENJE o pretvaranju dijela javne površine u građevinsko zemljište..........................6

NAČELNIK OPĆINE
19.. RJEŠENJE o formiranju Savjeta za kulturu......................................................................7
20.. ZAKLJUČAK o unutrašnjem prestruktuiranju sredstava iz Budžeta općine Zenica 

za 2011. godinu u Razdjelu 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 
«Stručna služba Vijeća i Načelnika»................................................................................. 7

21.. ZAKLJUČAK o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava iz Budžeta općine Zenica 
za 2011.g.u Razdjelu 14-Služba za budžet i finansije; budžetska organizacija 01; 
potrošačka jedinica 0001.................................................................................................. 8

22.. ZAKLJUČAK O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDŽETSKE 
REZERVE......................................................................................................................... 8

23.. ZAKLJUČAK O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDŽETSKE 
REZERVE......................................................................................................................... 9

24.. ZAKLJUČAK O ODOBRAVANJU SREDSTAVA IZ TEKUĆE BUDŽETSKE 
REZERVE......................................................................................................................... 9

25.. ZAKLJUČAK o unutrašnjoj preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zenica za 
2011. godinu u razdjelu 22. Uprave za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina........................................................................................................................ 10

26.. ZAKLJUČAK o prestruktuiranju sredstava budžeta općine Zenica za 2011. godinu u 
Službi za komunalne poslove i ekologiju....................................................................... 10


